
     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    1   

PASĀKUMU UN IZSTĀŽU PLĀNS RĒZEKNES PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS  

2025. GADA MAIJĀ 
          Laiks Notikums Vieta Ieejas 

maksa 

Cita informācija 

 Pasākumi 
06.05. 

 

plkst. 12.00 

Arvīda Gļaudas fotoizstādes 

“Pamesto māju stāsti” 

atklāšana 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Arvīda Gļaudas izstādē "Pamesto māju stāsti" varēs apskatīt 

fotogrāfijas, kurās iemūžinātas senās, nu jau pamestās, mājas 

Nautrēnu pagastā. Tās ir vietas, kur reiz skanēja bērnu smiekli, kur 

cilvēki strādāja un sapņoja, bet tagad to vietā aug labība vai tās 

lēnām pārņem daba. Tā rosina apstāties, paraudzīties uz vēsturi ar 

cieņu un padomāt – kas no mūsu pasaules saglabāsies nākamajām 

paaudzēm? 

08.05. 

 

plkst. 16.00 

Lasītāju klubiņa 

“Grāmatu draugu pietura” 

tikšanās 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas Šī gada 8. maijā plkst. 16.00 uz kārtējo tikšanos sanāk lasītāju 

klubiņa “Grāmatu draugu pietura” dalībnieki. Tikšanās tēma - 

“Sieviete - māte Eiropas literatūrā”. Tiek aicināti visi grāmatu 

mīlētāji, domubiedri un interesenti uz sarunām un diskusijām. 

09.05.  

 

plkst. 10.30 

“9. maijs – Eiropas diena”: tematisks 

pasākums 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Eiropas dienā - 9.maijā aicinām skolēnus uz tematisku pasākumu 

kopā ar “Europe Direct Austrumlatgale”, lai domātu un runātu par 

Eiropas vērtībām un valstīm, kā arī veidotu rotājumu - Eiropas 

karodziņu virteni. 

09.05. 

 

plkst. 15.00 

“Svinam Eiropas dienu!”: tematisks 

projekta “Europe Direct Austrumlatgale” 

pasākums  

 

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Atzīmējot ES dzimšanas dienu, vēlamies pievērst cilvēku 

uzmanību vienai no Eiropas vērtībām- zaļās domāšanas un 

ilgtspējīgas attīstības tēmai, mudināt aizdomāties par katra indivīda 

atbildību zaļā kursa īstenošanā savā dzīves vietā. Pasākumā 

piedalīsies Regīna Indriķe, Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales 

reģionālās administrācijas Rāznas Nacionālā parka dabas  centra 



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    2   

vadītāja.  Dalībnieki varēs piedalīties jautājumu konkursā, un, ja 

atļaus laika apstākļi- nelielā izzinošā pastaigā gar Rēzeknes upi. 

  

9.05.  

plkst. 11.00 

Tikšanās ar rakstnieci un dzejnieci 

Ziedīti Kalnu 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas 
Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs     9. 

maijā pulksten 11.00 aicina uz tikšanos ar rakstnieci un dzejnieci 

Ziedīti Kalnu. 

Par sevi Ziedīte Kalna raksta, ka “ar Berķenes ceļa vēju sirdī 

meitēns droši devās pretim jaunām tālēm… uz 

plašumu…piedzīvojot bezgala daudz brīnumu šajā pasaulē.”. 

Jaunas tāles kultūras laukā rastas Rīgas Kultūras un izglītības 

darbinieku tehnikumā, dzīvniekmīļums un zootehniķa profesija 

apgūta Bulduru dārzkopības skolā, sirds aicinājusi arī gudrības 

smelties un studēt teoloģiju Latvijas Kristīgajā akadēmijā, kā arī 

darboties daudzās palīdzības iestādēs - Sarkanā krusta biedrībā un 

citur. Kādu brīdi strādājot par bibliotekāri un esot starp grāmatām, 

ir radusies iedvesma rakstīt. Līdz šim rakstniecei klajā nākušas 

vairāk nekā divdesmit grāmatas un kopdarbi – dzeja, īsproza, garie 

stāsti, romāni, pasakas. 

Aicinām visus interesentus iepazīties ar rakstnieci un viņas 

daiļradi! 

 

13.05. 

plkst.10.10 

“Lasu kopā ar sunīti”: “Lasītdrosmes 

nodarbības mazajiem” noslēguma 

pasākums 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Vai zini, ka lasīšana var būt ļoti aizraujoša nodarbība? Un lasīt patīk 

arī suņiem? Sunītei Fortūnai no Ludzas ļoti patīk klausīties, kā 

bērni lasa grāmatas. Un arī parādīt kādu triku! 

Uz tikšanos ar sunīti Fortūnu un viņas saimnieci Mārīti Malahovu 

aicināti PII audzēkņi, kuri rudenī dosies uz skolu, lai kopā ar sunīti 



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    3   

pārbaudītu, cik labi ir apguvuši lasīšanas māku. 

16.05. 

 plkst. 10.30 

“Par ko raksta drukātā prese?” - 5: 

priekšlasījumu cikla  

“Uzzini klausoties!” pasākums 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Priekšlasījumu cikla “Uzzini klausoties!” ietvaros bibliotēka katru 

mēnesi piedāvā tematisku pasākumu “Par ko raksta drukātā 

prese?”. Maija pasākumā apmeklētājiem ar lasīšanas grūtībām 

priekšā tiks lasītas aktuālākās un interesantākās publikācijas no 

jaunākajiem drukātās preses izdevumiem: avīzes “Rēzeknes 

Vēstis”, žurnāliem “Ievas Stāsti”, “IR”, “Sestdiena”, “Ieva”, 

“Patiesā Dzīve” u.c. 

22.05.  

plkst. 10.00 

Ričija Rū Tet skoliņa PII  

/nodarbību cikls “Drošāks internets 

mazajiem”/ 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Virtuālā pasaule un internets ir kļuvuši par neatņemamām 

sastāvdaļām mūsdienās. Lai neapmaldītos virtuālajos džungļos un 

justos droši internetā, pirmsskolas izglītības iestādēm piedāvājam 

nodarbību ciklu “Drošāks internets mazajiem”. Kopā ar lācēnu 

Ričiju Rū iepazīsim, kas ir internets, ko tajā var darīt un kā internetā 

rīkoties droši? 

29.05. 

plkst. 11.00 

 

Nacionālās skaļās lasīšana reģionālais 

fināls  

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Rēzeknes 2. bibliotēka sadarbībā ar Rēzeknes Centrālo bibliotēku 

rīko Nacionālās skaļās lasīšanas reģionālo finālu Rēzeknes pilsētas 

un novada 5. klašu skolēniem. Pasākuma mērķis ir  noskaidrot 

čempionu, kas pārstāvēs rudenī Rēzeknes reģionu Latgales novada 

starpfinālā. 

Radošās izstādes 
06.05.–30.05. “Ziedu mandalas”:  

Anitas Kairišas 

 foto izstāde 

  

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas 
 

06.05.–31.05. “Ādas brīnumzemē”:  Ļubovas 

Ceļapīteres ādas gleznu izstāde  

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Māksliniece Ļubova Ceļapītere par savu radošo ceļu un unikālajām 

tehnikām: “Jau kopš bērnības tēvs mani mācīja darīt lietas citādi 

nekā citi – radīt ko tādu, kas paliek cilvēku atmiņā. Ādas gleznu un 

kinusaiga tehnika savaldzināja mani, un ceru, ka tā aizraus arī 



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    4   

skatītājus. Mans dzīves moto: “Pēc lietus vienmēr ir varavīksne. 

Ticiet un rīkojieties saskaņā ar sirdsapziņu!” 

06.05.–31.05.  “Pamesto māju stāsti”: Arvīda Gļaudas 

fotoizstāde 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Arvīda Gļaudas izstādē "Pamesto māju stāsti" varēs apskatīt 

fotogrāfijas, kurās iemūžinātas senās, nu jau pamestās mājas 

Nautrēnu pagastā. Tās ir vietas, kur reiz skanēja bērnu smiekli, kur 

cilvēki strādāja un sapņoja, bet tagad to vietā aug labība vai tās 

lēnām pārņem daba. Tā rosina apstāties, paraudzīties uz vēsturi ar 

cieņu un padomāt – kas no mūsu pasaules saglabāsies nākamajām 

paaudzēm? 

08.05.–31.05. 
“Vieduma spārni”: Zigrīdas Gorsvānes 

pūcīšu privātkolekcijas izstāde 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas 
Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēkā-informācijas centrā 

maija mēnesī būs apskatāma Zigrīdas Gorsvānes pūcīšu 

privātkolekcijas izstāde “Vieduma spārni” . 

Zigrīda stāsta: “Pūces es kolekcionēju jau gandrīz divus gadus, un 

šim vaļaspriekam mani iedvesmoja mana laba paziņa Karīna 

Kļova-Barkāne, kura ilgstoši kolekcionē ziloņus. Sākot domāt, ko 

tieši es varētu krāt, pirmās prātā ienāca pūces. Tās vienmēr bijušas 

gudrības un zināšanu simbols, un šī saikne šķita ļoti piemērota 

manai dzīvei – darbam, kas cieši saistīts ar grāmatām un 

izglītošanu.” 

Kolekcijā ir apmēram 110 dažādas pūcītes – piekariņi, egles 

rotājumi, brošas, medaļas, sveces, magnētiņi, mīkstās rotaļlietas, 

koka suvenīri un citi priekšmeti. Dažas no pūcītēm ir atceļojušas no 

tālām vietām, piemēram, Gruzijas, Igaunijas, Lietuvas, Kipras, 

Itālijas, Turcijas, Holandes, Skotijas, Ēģiptes, Portugāles un 

Rumānijas. 

Laipni aicināti  apmeklēt interesanto izstādi! 

09.05.–30.06.  Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēkā-informācijas centrā 

apskatāma izaicinājuma #ApskaujGramatu fotogrāfiju izstāde 



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    5   

“Grāmatu siltums”: izaicinājuma 

#ApskaujGramatu fotogrāfiju izstāde 

“Grāmatu siltums”. Izstāde izveidota un atceļojusi no Rēzeknes 

Centrālās bibliotēkas.  

Izstādē redzamas sirsnīgas fotogrāfijas, kurās bibliotēkas 

darbinieki apskauj grāmatas, simbolizējot to sniegto siltumu, 

mierinājumu un iedvesmu. Šie attēli aicina apmeklētājus 

aizdomāties par īpašo saikni starp cilvēkiem un grāmatām, kā arī 

par bibliotēku nozīmi lasīšanas veicināšanā. 

Literatūras izstādes 
 

02.05.–16.05. 

 

“4. maijs – Latvijas Republikas 

Neatkarības atjaunošanas diena”: 

tematiska izstāde 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Latvijas PSR Augstākā Padome 1990. gada 4. maijā pieņēma 

deklarāciju “Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu”. 

Šogad 4. maijā, svinēsim Latvijas Republikas Neatkarības 

atjaunošanas 35. gadadienu. 

4. maijs, tāpat kā 18. novembris, bija robežšķirtne, kura noteica 

tālāko Latvijas attīstību. Tematiskās izstādes materiāli ļaus 

ielūkoties šī  mūsu valstij  nozīmīgā notikuma lappusēs. 

02.05.–16.05. “Latgales zeme, māls un maize”: 

tematiska izstāde ciklā “Mūsu zemes 

dižgari” 

(Latgales keramiķim Pēterim Ušpelim – 

jubileja) 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Šogad keramiķim Pēterim Ušpelim apritētu 75 gadi. Viņš dzimis 

1950. gada 2. maijā Preiļu rajona Silajāņos, kā pats teica, „pašā 

Latgales sirdī”. 

Liela nozīme P. Ušpeļa tapšanā par keramiķi bija dzimtas tradīcijām. 

P. Ušpeļa darbi apvieno Latgales keramikas labākās tradīcijas ar 

radoši meklējošā gara individuāli neatkārtojamajām izpausmēm. 

Dzīves laikā bija sarīkojis 13 personālizstādes, viņa darbi tika  

izstādīti arī Francijā, Ungārijā, Lietuvā, Polijā, Vācijā un Somijā. 

Miris 2003. gada 28. oktobrī. Dzimtas tradīciju turpinātāji ir viņa 

bērni. 

 

03.05.–14.05. “Jaunumi”: jaunieguvumu izstāde Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Izstādē maija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra un daiļliteratūra 

dažādu žanru cienītājiem.  



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    6   

09.05.–31.05.   
   

Jaunieguvumu izstāde 

 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas Izstādē maija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra, romāni, 

kriminālromāni, kā arī grāmatas bērniem un pusaudžiem. Jaunākie 

izdevumi pieejami latviešu un krievu valodā. 

 

 

06.05.–20.05. “Māte mani mācījusi”: tematiska izstāde 

 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Maijā svinam Mātes dienu un Ģimenes dienu – svētkus, kas veltīti 

mīlestībai, rūpēm un ģimenes siltumam. Grāmatu izstāde "Māte 

mani mācījusi" aicina bērnus iepazīt stāstus par mātes gudrību, 

atbalstu un sirds siltumu, aizdomājoties, cik liela nozīme ir mātes 

lomai bērna dzīvē – viņa māca ne tikai runāt un staigāt, bet arī būt 

līdzcietīgam, drosmīgam un mīlošam. Izstādē atradīsiet gan bilžu 

grāmatas mazākajiem, gan aizkustinošus stāstus vecākiem bērniem 

un pusaudžiem. Lasot kopā, bērni un vecāki var dalīties savās 

sajūtās un atmiņās. Grāmatas kļūst par tiltu starp paaudzēm un 

emocijām. 

06.05.–20.05. 
“Eiropas saimē”: tematiska izstāde  

(9. maijs – Eiropas diena) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas Tematiskajā izstādē, tiks piedāvāta literatūra, kas parāda Latvijas 

piederību Eiropai. 

06.05.–20.05. “Ģimenes dārgumi”: tematiska izstāde 

(11. maijs – Mātes diena 

15. maijs – Starptautiskā ģimenes diena) 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Izstāde, kas veltīta Mātes dienai un Starptautiskajai ģimenes dienai, 

piedāvās literatūru par ģimenes vērtībām, mātes lomu sabiedrībā un 

ģimenes nozīmi cilvēka dzīvē. Apmeklētāji varēs iepazīties ar 

daiļliteratūras un nozaru literatūras darbiem, kas atspoguļo 

mīlestību, rūpes un savstarpējās attiecības starp paaudzēm. 



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    7   

07.05.–21.05. 
“Māmiņas – vismīļākās”: tematiska 

izstāde bērniem 

(11. maijs – Mātes diena) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas Mātes diena Latvijā tiek svinēta maija otrajā svētdienā, līdz ar to 

svinību datums katru gadu mainās. Tie ir starptautiski svētki par 

godu visām māmiņām. Šajā laikā Latvijā visbiežāk jau ir manāmi 

dažādi pavasara vēstneši - tulpes un narcises, kas var būt lieliska 

dāvana ikkatrai māmiņai. Tematiskajā izstādē aplūkojamas bērnu 

grāmatas par mīlestību, sirds siltumu un ģimenisko vērtību būtisko 

lomu plašajā pasaulē. 

07.05.–30.05. 
“Grāmatas – bērnības atmiņu mājas”: 

pielāgotās literatūras izstāde, veltīta 

Starptautiskajai ģimeņu dienai 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka-

informācijas centrs,  

Bukmuižas iela 20 

 

Bezmaksas Izstādē apkopotas grāmatas par bērnību. Tās ir gan latviešu, gan 

ārzemju autoru grāmatas no klasikas līdz mūsdienām, kurās caur 

dažādiem laikiem un pieredzēm atspoguļojas bērnības laiks un  

sajūtas - prieki, sapņi, piedzīvojumi, kā arī dzīves skarbums un 

izaicinājumi. 

Izstāde aicina gan bērnus, gan pieaugušos pārlapot labi zināmas 

lappuses iemīļotos bērnu dienu tēlojumos vai atklāt jaunas, vēl 

nelasītas grāmatas, kā arī iegrimt savas bērnības atmiņās. 

08.05.–31.05. “Jaunumi”: jaunieguvumu izstāde Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka-

informācijas centrs,  

Bukmuižas iela 20 

 

Bezmaksas Jaunieguvumu izstādē maija jaunumi - jaunākās pielāgotās 

grāmatas cilvēkiem ar lasīšanas grūtībām. Tās ir grāmatas 

palielinātā drukā, audio formātā, vieglajā valodā. Gan 

daiļliteratūras, gan nozaru literatūras grāmatas. 

12.05.–26.05. 
“Pasakas vakaram”: tematiska izstāde 

bērniem 

(16. maijs – rakstniekam Mārim Rungulim 

– jubileja) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas Māris Rungulis (1950) ir viens no populārākajiem latviešu bērnu 

un pusaudžu dzejniekiem un rakstniekiem, žurnālists un redaktors. 

Bijis bērnu žurnālu "Zīlīte" un "Ezis" redaktors. Vairākkārt ieguvis 

Jāņa Baltvilka balvu, saņēmis Latvijas literatūras gada balvu, 

Pastariņa prēmiju, Lielo lasītāju balvu,Bērnu žūrijas balvas u. c. 

apbalvojumus. 

Tematiskajā izstādē apskatāmas dažādas, izzinošas, krāsainas Māra 

Runguļa grāmatas. 



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    8   

12.05.–26.05. “Māris Rungulis – bērniem un 

jauniešiem”: tematiska izstāde 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Māris Rungulis ir viens no populārākajiem latviešu bērnu un 

pusaudžu rakstniekiem, žurnālists un publicists. Sarakstījis vairāk 

nekā 65 grāmatas, vācis bērnu folkloru, spoku stāstus un veicinājis 

to stāstīšanu. Vairākkārt ieguvis Jāņa Baltvilka balvu, saņēmis 

Latvijas Literatūras gada balvu, Pastariņa prēmiju, Lielo lasītāju 

balvu, Bērnu žūrijas balvas un citus apbalvojumus. Izstādē Māra 

Runguļa grāmatas bērniem un jauniešiem. 

12.05.–15.06. “Latgales grāmatniecības plaukums un 

ceļš trimdā”: izstāde ciklā “Latviešu 

grāmatai 500” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Cikla “Latviešu grāmatai 500” noslēdzošajā gadā aicinām skatīt 

izstādes par dažādiem Latgales grāmatniecības un literatūras 

attīstības posmiem, sākot ar pirmajiem drukātajiem tekstiem līdz 

pat mūsdienu latgaliešu literatūras mozaīkai. Vladislava Loča 

izdevniecības darbs cieši sasitās ar latgaliešu literatūras attīstību un 

saglabāšanu. Kara laiks paradoksāli latgaliešu literatūras attīstībai 

bija ļoti ražīgs. Miķelis Bukšs to nosaucis par “pavasara plyudim”, 

tā kā 1942. gada ziemā un 1943. gada pavasarī rakstnieki cēla 

gaismā ilgi glabātos manuskriptus vai steidza pabeigt iesāktos 

darbus un tādā viedā atklājās simtiem latgaliešu kultūras darbinieku 

un rakstnieku –  Latgales grāmatniecība uzplauka. Izstādē skatāmi 

novadpētniecības materiāli par Vladislava Loča izdevniecību un 

tajā tapušajiem darbiem.   

13.05.–31.05. “Pavasara zaļās lappuses”: tematiska 

izstāde ciklā “Gadalaiku krāsu stāsti” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas “Pavasara zaļās lappuses” ir tematiska grāmatu izstāde no cikla 

“Gadalaiku krāsu stāsti”, kas veltīta pavasara noskaņām literatūrā. 

Tajā izceltas grāmatas ar zaļas krāsas vākiem, simbolizējot atmodu, 

augšanu un dabas atdzimšanu. Izstāde aicina lasītājus atklāt 

pavasara iedvesmotos stāstus un domas, kas atspoguļojas gan 

daiļliteratūrā, gan nozaru literatūrā. 

16.05.–31.05. “Jaunumi”: jaunieguvumu izstāde 
Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas Izstādē maija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra un daiļliteratūra 

dažādām gaumēm latviešu un krievu valodā. 



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    9   

21.05.–07.06. “Zaļā nākotne”: tematiska izstāde 

(5. jūnijs – Pasaules vides diena) 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas “Zaļā nākotne” ir tematiska grāmatu izstāde, kas veltīta Pasaules 

vides dienai. Tā piedāvā grāmatas par ekoloģiju, ilgtspējīgu 

attīstību, dabas aizsardzību un zaļo domāšanu. Izstāde aicina 

apzināties cilvēka ietekmi uz vidi un iedvesmo rīkoties planētas 

nākotnes labā. 

27.05.–10.06. 
“Latgaliešu drukātā vārda sardzē” : 

tematiska izstāde ciklā “Rēzeknes pilsētas 

un novada dārgumi” 

(Latgales Kultūras centra izdevniecībai – 

35) 

 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvs, 

Atbrīvošanas aleja 81 

Bezmaksas 
Latgales Kultūras centra izdevniecība dibināta 1990. gada jūnijā un 

šogad svin 35 gadu jubileju. Tās darbības mērķis ir attīstīt latgaliešu 

literāro valodu un atbalstīt autorus, kas raksta latgaliski vai par 

Latgali. To dibinājis un tās labā dedzīgi darbojas Jānis Elksnis. 

Izdevniecības jubilejai veltītā izstādē aicinām aplūkot 

novadpētniecības materiālus par izdevniecību, tās dibinātāju, kā arī 

izdevniecībā izdotos darbus, kuri atrodami RCB krājumā. 

28.05.–11.06. 
 “Drukātais Latgales kultūras 

mantojums”: novadpētniecības izstāde 

(Latgales Kultūras centra izdevniecībai – 

35) 

 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

 

 

Bezmaksas Novadpētniecības izstāde iepazīstinās apmeklētājus ar bagāto un 

daudzveidīgo Latgales kultūras mantojumu, kas saglabāts un 

popularizēts pateicoties Latgales Kultūras centra izdevniecības 

ilggadīgajam darbam. Izstādē būs apskatāmi izdevniecības 

nozīmīgākie darbi – grāmatas par Latgales vēsturi, valodu, 

folkloru, mākslu un izcilām personībām. Apmeklētāji varēs 

iepazīties ar publikācijām latgaliešu valodā, pētnieciskajiem 

izdevumiem un oriģinālliteratūru, kas atspoguļo Latgales identitāti 

un garīgo telpu. 

    

30.05.–30.08. “Skolēna vasarai”: ieteicamās literatūras 

izstāde 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

 

Bezmaksas 
Grāmatu izstāde "Skolēna vasarai" aicina bērnus arī brīvlaikā kļūt 

par lasīšanas ekspertiem! Izstādē apkopotas aizraujošas, vecumam 

atbilstošas grāmatas, kuras palīdzēs vasarā uzturēt un pilnveidot 

lasītprasmi. Stāsti par draudzību, ceļojumiem, noslēpumiem un 

vasaras piedzīvojumiem iedvesmos lasīt un attīstīt iztēli. Lasīšana 

brīvlaikā var būt gan izklaidējoša, gan noderīga! 



     2025 MAIJĀ  Rēzeknē •    10   

 

    
 

Citas aktivitātes 
20.05.–19.08. “Vasaras lasīšanas lielie izaicinājumi”: 

izdevniecības Zvaigzne ABC rīkotā 

“Lasīšanas stafete”, izdevniecības 

“Latvijas Mediji” rīkotais “Grāmatons” 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu iela 

37 

Bezmaksas Iesākot vasaras garo brīvlaiku, vairākas izdevniecības aicina bērnus 

un jauniešus, kā arī viņu ģimenes piedalīties dažādos lasīšanas 

izaicinājumos, kuros var iegūt vērtīgas balvas. 

Arī šogad Bērnu bibliotēkā aktīvi atbalstīsim un lasīsim grāmatas 

izdevniecību rīkotajos izaicinājumos - Lasīšanas stafetē (Zvaigzne 

ABC) un Grāmatonā (Latvijas Mediji).  


